函  教  ス

                令和３年 (2021 年 )７月９日

 総務常任委員会委員  各位

                 教育委員会生涯学習部

                  部長  川村  真一

   参考資料の配付について

 このことについて，下記資料を別添のとおり配付いたします。

記

１  函館市独自の聖火リレー代替イベントの開催について

             （スポーツ振興課  ２１－３４７４）

函館市独自の聖火リレー代替イベントの開催について

  ６月１３日（日）に予定されていた東京２０２０オリンピック聖火リレー函館市

開催が中止になったことから，函館市独自の代替イベントを北海道の協力も得なが

ら，下記のとおり開催することにしました。

記

 １ 事業名

    ～ 聖火ランナーの皆さんに思い出を ～

    聖火ランナーを囲んでのフォトセッション

 ２ 日 時

令和３年（２０２１年）７月１７日（土）午前９時～（１時間程度）

 ３ 会 場

  千代台公園陸上競技場（千代台町２２番２４号）

 ４ 参加者（７月８日現在）

    大会組織委員会が公表した１３名のランナーのうち８名（敬称略）

吉 田 さおり （函館市）

原 口 広 光 （七飯町）

小 柳   亮 （函館市）

野 口 秀 夫 （室蘭市）

小笠原   孝 （函館市）

藤 本   光 （釧路市）

加 藤 大 地 （函館市）

大 西   颯 （函館市）

５ イベントの主な内容（予定）

   ① 巴太鼓の演奏とともにランナーが１名ずつ入場（サポートランナー伴走）

   ② 市長・教育長とランナーの集合写真撮影

   ③ トーチを持ったランナー個人の写真撮影およびインタビュー

６ その他

   無観客での開催とします。

※ ランナーおよびサポートランナーの家族ならびに報道機関を除く。